QPa
TÇ(Mn(M(a' cie (^cU> ^^Rxx^Me

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 60 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

REQUERIMENTO N» 010/2021
El Aprovado I I Rejeitado

[X] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em _0§_/ 02- / 202t

Solicita informações sobre a existência de
pessoas residindo em próprios púbiicos
municipais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que atualmente, no Município de
São Roque, existem algumas situações que precisam ser esclarecidas, relativas
à moradia de pessoas em próprios públicos.

Cito como exemplo da situação abordada duas
ocorrências: a primeira refere-se a um ex-funcionário da Prefeitura (motorista
de ambulância aposentado), que reside há muitos anos em uma casa existente
junto ao Estádio Distrital de São João Novo. Entretanto, a referida casa deveria
abriga uma pessoa que se responsabiliza-se pela zeladoria e manutenção do
estádio, o que não acontece.

O segundo caso diz respeito à próprio público
localizado na Travessa Francisco Nunes Barril, também no Distrito de São João
Novo, que vem sendo utilizado como residência e acomodando funcionário da
Prefeitura, situação que causa estranheza, já que no referido local já funcionou
o CRAS e poderia estar sendo utilizado em projetos que beneficiassem a

população.

Posto isto, Thiago Vieira Nunes, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

5
00
ü

8^
rx
(O o>

CVICQ

i|cvjS

o o

8?
CO E
cvj o

ffil

11
o

< c
cr o

0> Ü

0:8
o o
< 3
— O"

Es
o
CO
V)
(O

^ (O

Ç£
(O

â

S>£
•o o
o 9

c <0
•ia
CO ^

£ =»
0)g

o8

Q.-C
»o ®
o (fí

_ ®
o o

® —~

T3 O
® O

2

£

^àma/7W(^ Q/ííuníci^ia/da^ (^tm^úlíca^ de <^ae ^RyO^^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

1. Apresentar relação dos próprios públicos
municipais que contam com residência para zeladoria e manutenção.

2. Informar quais deles estão ocupados e g
quais as atribuições das pessoas que ali residem.

3. Em relação ao Estádio Distrital, informar
que medida será adotada, tendo em vista que a pessoa hoje residente no local
não realiza as funções de zeladoria e manutenção do espaço público. |

O

4. No que se refere ao prédio público 1-^,
localizado na Travessa Francisco Nunes Barril, justificar porque o mesmo tem g®
sido utilizado como residência e não em favor da população do Distrito. §•§

5. Informar o que será feito a respeito. g|

í|
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, ||
27 de janeiro de 2021. 51

^ 3-

C o
o ^

Si5
c c
® £

ÍO

CÔ-A
r:x
<0^

cvjCQ
Or-

o ®
00:=

£1

THIAGO VIEIRA NUNES 11
Vereador .| g

(0*«
"(5-2

PROTOCOLO N<> CETSR 27/01/2021 -14:47 980/2021 /cmj- §,«
O o

^ Q.

'Q.JO
RD ©
O <0

o ü

®-=r

i|
If
© o

CQ.i:
UJ 5

o
o

S
03

Q.

U
..I

iit
ff

t

E
st

e
do

cu
m

en
to

é
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
na

do
di

gi
ta

tm
en

te
po

r
T

H
IA

G
O

V
IE

IR
A

N
U

N
E

S
:3

39
18

10
28

90
em

28
/0

1/
20

21
16

:1
3:

30
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
,a

ce
ss

e
ht

tp
:/

/c
on

su
lt

a.
si

sc
am

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
as

ao
ro

qü
e/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

W
1B

2-
J9

X
1-

K
2W

5-
C

8V
3

CD
P

^
c
n

^
m

^â/ma4Wí, oMwrwci^icdda (^dí^íáfíca d^ <Sao
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-malf: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

5
00

ü

CO r-

rx
(O O)

.i-CM
wto

sii
i-i»
cvS
E o
<D O

81
00 E
CM O

® (D

i|
ÉSI

li
01

^ O
O <0
S-ÍS
Sm

Si
eS

o8
•D c
(O E
^8(O QO

£ 3
2*c

0=5;
a

mti
Q.-C

K3 <D
O M

^ 8
O O

®-=-

i|
If
0 O

00

UJ ^

(O
Q.